
ASB top StAvBy gAStronomické zAřízení 96

V rámci rekonstrukce byl kladen 
důraz na zachování původní 
struktury, přičemž citlivě probíha-
lo posílení statiky budovy. Základ-
ním stavebním prvkem, který byl 
restaurován, byla cihelná fasáda, 
jež byla po odborném ošetření 
opětovně odkryta a zachována 
ve své původní podobě. Střešní 
konstrukce byla kompletně vy-
měněna, což zahrnovalo i použití 
nové krytiny.

Interiér byl zcela přetvořen. 
Původní velký otevřený prostor 
byl rozdělen na několik funkčních 
zón, přičemž byla zachována konti-
nuita prostoru, což umožnilo nové 
dispoziční řešení. Prostor hlavní 
haly zůstal otevřený a byl využit 
pro větší společenské akce a gast-
ronomické služby. Kromě toho byla 
v budově instalována nová dřevěná 
trámová konstrukce pro oddělení 
podlaží, která zajišťuje dostatečnou 
stabilitu a flexibilitu pro budoucí 
využití. Pro zajištění potřebného 

komfortu byly do budovy instalo-
vány moderní systémy vytápění 
a klimatizace.

Velkou pozornost jsme věnovali 
i využívání přirozeného denního 
světla a akustickým parametrům 
vnitřních prostor. Výraznou 
změnou prošlo i venkovní uspo-
řádání, kde vznikl nový prostor 
pro venkovní posezení kryté 
pergolou, což doplňuje celý koncept 
a zajišťuje příjemné prostředí pro 
návštěvníky.

Nová funkčnost mlýna, která 
zahrnuje bistro, vinotéku, kavárnu 
a kulturní prostory, byla zajištěna 
i použitím vysoce kvalitních 
a trvanlivých materiálů. Všechny 
zásahy do konstrukce byly prove-
deny s ohledem na dlouhověkost 
a minimalizaci potřebné údržby. 
Rekonstrukce tak zajišťuje nejen 
obnovu kulturního dědictví, ale 
i vytvoření moderního, energeticky 
úsporného a funkčně flexibilního 
objektu pro současné potřeby.■

hrušky, TexT: 
vypracováno 
z podkladů 
archiTekTonické 
kanceláře, FoTo 
Filip šlapal

Mlýn Hrušky 

rekonstrukce Mlýna Hrušky se zaměřila 
na citlivé zachování historických hodnot 
stavby, zároveň však plně respektovala 
moderní technické požadavky. Původní 
mlýn z konce třicátých let, tvořený 
cihelnou fasádou a dřevěným krovem 
s vlnitým plechem, byl původně určen 
pro výrobu mouky. Po desítkách let 
chátrání bylo rozhodnuto o jeho 
revitalizaci s cílem přetvořit objekt 
v multifunkční prostor.

Mlýn hrušky, hrušky

Typ budovy gastronomické 
zařízení

výška invesTice neuvedeno

invesTor soukromý

sTudio Pelčák a partner 
architekti, s.r.o.

Hlavní 
zHoToviTel

DŘEVOSPOJ , s.r.o.

zasTavěná 
plocHa

277,8 m² (budova), 
39,8 m² (stříška 
z ulice)

užiTná plocHa 408,72 m²

dokončení 4Q/23

na sTavbu 
dodávali

sanita Koupelny 
Ptáček



ASB top StAvBy Mlýn Hrušky 97

1

3 4

2


